

恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）

# 产 品 说 明 书

本产品说明书为帮助客户理解保险条款所用，详细信息以保险条款为准。

**产品名称** 恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）

## 投保范围

被保险人最小投保年龄：出生满 28 天

被保险人最大投保年龄：17 周岁

**保险期间** 30 年

**交费方式** 年交/半年交/季度交/月度交

**交费期间** 10 年/20 年

## 等待期

等待期是指被保险人因意外伤害事故以外的原因导致保险事故发生，我们（指恒安标准人寿保险有限公司，下同）不承担保险责任的一段期间。除另有约定外，附加合同等待期为 90 日，自附加合同生效日次日零时或每一次合同效力恢复之日次日零时起算。

等待期内被保险人因意外伤害事故以外的原因身故，附加合同终止，我们不承担保险责任，我们向您（指投保人，下同）无息返还附加合同已交付的保险费与主险合同已交付的保险费二者之和。

等待期内被保险人因意外伤害事故导致上述情形的，我们承担保险责任。

**保险金额** 附加合同的基本保险金额等于主险合同的基本保险金额，并在保险单中载明。若主险合同的基本保险金额发生变更，则按变更后的主险合同的基本保险金额确定附加合同的基本保险金额。

## 保险责任

在保险期间内，被保险人因意外伤害事故或等待期后因意外伤害事故以外的原因发生附加合同约定的保险事故，我们承担下列保险责任，在附加合同履行中发生合同效力中止情形的，则按照附加合同条款第 3.3 款的约定执行：

### 一、身故保险金

被保险人身故，附加合同终止，我们给付身故保险金。身故保险金为：

（1）被保险人身故时未满 18 周岁，身故保险金为附加合同已交付的保险费与主险合同已交付的保险费二者之和；

（2）被保险人身故时已满 18 周岁，身故保险金为基本保险金额。

### 二、满期保险金

被保险人生存至保险期间届满日，附加合同终止，我们给付满期保险金。满期保险金有三种给付方案，由投保人与我们约定：

方案 1：附加合同已交付的保险费与主险合同已交付的保险费二者之和的 100%；

方案 2：附加合同已交付的保险费与主险合同已交付的保险费二者之和的 120%；

方案 3：附加合同已交付的保险费与主险合同已交付的保险费二者之和的 150%。

身故保险金和满期保险金保险责任，我们仅按其中一项承担保险责任。

符合主险合同的重度疾病保险金给付条件的，我们仅按主险合同给付重度疾病保险金，同时附加合同现金价值降为零，我们不再承担附加合同身故保险金和满期保险金中的任一保险责任，附加合同终止。

## 责任免除

因下列任一情形导致被保险人身故，我们不承担保险责任：

- 一、投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- 二、被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- 三、被保险人故意自伤、或自附加合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- 四、被保险人服用、吸食或注射毒品；
- 五、被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶，或驾驶无合法有效行驶证的机动车；
- 六、战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- 七、核爆炸、核辐射或核污染。

若因上述第一项情形导致被保险人身故的，附加合同终止，您已交足 2 年以上保险费的，我们向投保人之外的被保险人的其他继承人退还附加合同终止时的现金价值。

若因上述其他情形导致被保险人身故的，附加合同终止，我们向您退还附加合同终止时的现金价值。

## 犹豫期及合同解除

### 一、犹豫期及犹豫期内享有的权利

附加合同生效后，自您收到保险单的次日零时起，您享有 15 日的犹豫期，以便您在此期间阅读合同。如果您认为合同不符合您的需要，您可在该 15 日的犹豫期内要求解除合同。您需填写解除合同申请书，并连同您的有效身份证件，以及您所能提供的其他与解除合同有关材料，一起在该犹豫期内送达给我们。自您向我们书面申请解除合同之日起，附加合同即被解除，我们自始不承担保险责任，我们将无息退还您已交的全部保险费。

### 二、犹豫期后解除合同的处理

犹豫期过后，您要求解除附加合同的，应填写解除合同申请书，并向我们提供您的有效身份证件。

附加合同自我们收到上述完整的解除合同申请材料时终止，我们计算收到解除合同申请书当日的附加合同现金价值，并在 10 日内向您返还该现金价值。

**您在犹豫期后解除合同会遭受一定的损失。**

## 现金价值

现金价值是附加合同所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的，由我们退还的那部分金额。每一保单年度末的现金价值具体数额请见“现金价值表”，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。若您欠交某期保险费，根据您选择年交、半年交、季交或月交（若有）保险费交费方式的不同，则现金价值依次为您已交最后一期保险费所对应的保单年度末、半年度末、季度末或月度末的现金价值。

## 保单利益演示

### 案例一

安先生，35 周岁，选择为自己 5 周岁的儿子投保基本保险金额为 30 万元，保险期间为终身的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品时，同时投保恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）作为附加险，附加险的基本保险金额等于主险的基本保险金额，附加险的保险期间为 30 年，并选择了满期保险金给付方案 1。安先生选择以年交交费方式共交费 20 年，附加险的年交保险费为 4,924 元。在保险期间内，被保险人可以享受恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）产品的保险利益如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值
1	6	4,924	4,924	8,669	0	1,629
2	7	4,924	9,848	17,338	0	4,188
3	8	4,924	14,772	26,007	0	6,918
4	9	4,924	19,696	34,676	0	10,335
5	10	4,924	24,620	43,345	0	13,974
6	11	4,924	29,544	52,014	0	17,856
7	12	4,924	34,468	60,683	0	21,990
8	13	4,924	39,392	69,352	0	26,391
9	14	4,924	44,316	78,021	0	31,077
10	15	4,924	49,240	86,690	0	36,057
15	20	4,924	73,860	300,000	0	65,958
20	25	4,924	98,480	300,000	0	106,131
25	30	0	98,480	300,000	0	135,465
30	35	0	98,480	300,000	173,380	173,382

### 案例二

安先生，35 周岁，选择为自己 5 周岁的儿子投保基本保险金额为 30 万元，保险期间为终身的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品时，同时投保恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）作为附加险，附加险的基本保险金额等于主险的基本保险金额，附加险的保险期间为 30 年，并选择了满期保险金给付方案 2。安先生选择以年交交费方式共交费 20 年，附加险的年交保险费为 7,870 元。在保险期间内，被保险人可以享受恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）产品的保险利益如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值
1	6	7,870	7,870	11,620	0	2,598
2	7	7,870	15,740	23,240	0	6,684
3	8	7,870	23,610	34,860	0	11,046
4	9	7,870	31,480	46,480	0	16,500
5	10	7,870	39,350	58,100	0	22,314
6	11	7,870	47,220	69,720	0	28,512
7	12	7,870	55,090	81,340	0	35,112
8	13	7,870	62,960	92,960	0	42,144
9	14	7,870	70,830	104,580	0	49,626
10	15	7,870	78,700	116,200	0	57,585

15	20	7,870	118,050	300,000	0	105,465
20	25	7,870	157,400	300,000	0	170,034
25	30	0	157,400	300,000	0	217,476
30	35	0	157,400	300,000	278,880	278,877

### 案例三

恒女士，40 周岁，选择为自己 10 周岁的女儿投保基本保险金额为 30 万元，保险期间为 30 年的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品时，同时投保恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）作为附加险，附加险的基本保险金额等于主险的基本保险金额，附加险的保险期间为 30 年，并选择了满期保险金给付方案 1。恒女士选择以年交交费方式共交费 10 年，附加险的年交保险费为 1,171 元。在保险期间内，被保险人可以享受恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）产品的保险利益如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值
1	11	1,171	1,171	2,164	0	402
2	12	1,171	2,342	4,328	0	987
3	13	1,171	3,513	6,492	0	1,620
4	14	1,171	4,684	8,656	0	2,421
5	15	1,171	5,855	10,820	0	3,285
6	16	1,171	7,026	12,984	0	4,221
7	17	1,171	8,197	15,148	0	5,226
8	18	1,171	9,368	300,000	0	6,312
9	19	1,171	10,539	300,000	0	7,434
10	20	1,171	11,710	300,000	0	8,637
15	25	0	11,710	300,000	0	10,755
20	30	0	11,710	300,000	0	13,494
25	35	0	11,710	300,000	0	17,034
30	40	0	11,710	300,000	21,640	21,645

### 案例四

恒女士，40 周岁，选择为自己 10 周岁的女儿投保基本保险金额为 30 万元，保险期间为 30 年的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品时，同时投保恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）作为附加险，附加险的基本保险金额等于主险的基本保险金额，附加险的保险期间为 30 年，并选择了满期保险金给付方案 2。恒女士选择以年交交费方式共交费 10 年，附加险的年交保险费为 1,717 元。在保险期间内，被保险人可以享受恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）产品的保险利益如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值
1	11	1,717	1,717	2,711	0	585
2	12	1,717	3,434	5,422	0	1,437
3	13	1,717	5,151	8,133	0	2,358
4	14	1,717	6,868	10,844	0	3,525
5	15	1,717	8,585	13,555	0	4,788
6	16	1,717	10,302	16,266	0	6,147

7	17	1,717	12,019	18,977	0	7,617
8	18	1,717	13,736	300,000	0	9,195
9	19	1,717	15,453	300,000	0	10,851
10	20	1,717	17,170	300,000	0	12,630
15	25	0	17,170	300,000	0	15,870
20	30	0	17,170	300,000	0	20,046
25	35	0	17,170	300,000	0	25,458
30	40	0	17,170	300,000	32,532	32,529

### 案例五

恒女士，40 周岁，选择为自己 10 周岁的女儿投保基本保险金额为 30 万元，保险期间为 30 年的恒安标准贝享福尊享版重大疾病保险（互联网）主险产品时，同时投保恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）作为附加险，附加险的基本保险金额等于主险的基本保险金额，附加险的保险期间为 30 年，并选择了满期保险金给付方案 3。恒女士选择以年交交费方式共交费 10 年，附加险的年交保险费为 3,364 元。在保险期间内，被保险人可以享受恒安标准附加贝享福尊享版两全保险（互联网）产品的保险利益如下：

单位：元

保单年度末	年龄	年交保险费	累计保险费	身故保险金	满期保险金	现金价值
1	11	3,364	3,364	4,361	0	1,140
2	12	3,364	6,728	8,722	0	2,796
3	13	3,364	10,092	13,083	0	4,593
4	14	3,364	13,456	17,444	0	6,867
5	15	3,364	16,820	21,805	0	9,321
6	16	3,364	20,184	26,166	0	11,973
7	17	3,364	23,548	30,527	0	14,832
8	18	3,364	26,912	300,000	0	17,913
9	19	3,364	30,276	300,000	0	21,183
10	20	3,364	33,640	300,000	0	24,696
15	25	0	33,640	300,000	0	31,314
20	30	0	33,640	300,000	0	39,843
25	35	0	33,640	300,000	0	50,904
30	40	0	33,640	300,000	65,415	65,412

### 特别提示

1、身故保险金和满期保险金保险责任，我们仅按其中一项承担保险责任。

符合主险合同的重度疾病保险金给付条件的，我们仅按主险合同给付重度疾病保险金，同时附加合同现金价值降为零，我们不再承担附加合同身故保险金和满期保险金中的任一保险责任，附加合同终止。

2、利益演示表中展示数据均四舍五入精确到元。